2021年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日）

2021年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日)

修正の理由
 2021年３月期の第２四半期の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大影響により自動車事業や航空事業
において需要が減少しましたが、リチウムイオン電池製造設備の需要が旺盛なプラント・エネルギー事業や、従来の医薬関
連からヘルスケア市場全体への取り組みを強化すべく当期より名称変更したヘルスケア事業を中心に販売が好調に推移
しました。また、当初の想定以上に販売費及び一般管理費の使用が少なく、前回発表予想を上回る見込みとなり、業績予
想を修正することといたしました。
 なお、通期の業績予想につきましては、現在策定に向けて精査中であり、開示が可能となった段階で速やかに開示いた
します。

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因
によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2020年10月12日
各 位

上場会社名 第一実業株式会社
代表者 代表取締役社長 宇野 一郎
（コード番号 8059 ）
問合せ先責任者 経理本部長代理 岡田 秀樹
（TEL 03-6370-8697）

2021年３月期第２四半期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020年５月20日に公表した2021年３月期第２四半期累計期間の業績予想及
び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 67,000 1,600 1,800 1,300 121.58
今回修正予想(B) 69,000 2,600 2,900 1,900 177.69
増減額(B-A) 2,000 1,000 1,100 600
増減率(%) 3.0 62.5 61.1 46.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期）

79,173 3,595 3,748 2,620 245.45

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 58,000 1,400 1,000 93.52
今回修正予想(B) 60,000 2,200 1,500 140.28
増減額(B-A) 2,000 800 500
増減率(%) 3.4 57.1 50.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期）

67,525 2,691 1,894 177.39

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策の一つとして位置づけており、業績に応じた適正な配当を実施するこ
とを基本方針としております。当期の第２四半期の配当予想につきましては、業績予想、今後の事業展開および安定配当
の継続等を総合的に勘案しまして、20円増配の１株当たり60円とさせていただきます。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年5月20日発表）

― 40.00 ― ― ―

今回修正予想 ― 60.00 ― ― ―
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2020年3月期）

― 60.00 ― 70.00 130.00